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Wynalazek dotyczy fotograficznego aparatu
małoobrazkowego na błonę zwijaną, w szczegół
ności na błonę perforowaną, w którym błona
jest .przesuwana o zdjęcie za pomocą wchodzą¬
cego do jej perforacji chwytaka, połączonego
z drążkiem włączającym.

Znane są aparaty fotograficzne, w których
i»zesuw perforowanej błony odbywa się za
pomocą chwytaka, połączonego z drążkiem
wtącaaijącym, 'który wystaje pionowo na stro-
*&e górnej allbo powoduje przesuw błony.
W tych aparatach dla naświetlania jest prze¬
widziana przesuwna przy okienku obrazkowym
mig&wka płytowa albo umieszczona przy obiek¬
tywie migawka naciągana, przy czym naciąg-
*Mięc4e tych migawek jesit dokonywane albo nie¬
zależnie od przesuwu błony albo jest sprzężo¬
ne z.riictem wlaczają^yni ten przesuw. Budo¬
wa Aego rodzaju migawek jest skomplikowana
1jBOsztewma, i dflaiego nie nadaje się do apara¬
tów fatoyafkagiych <o fcoiosteukcjii prostej,

zwłaszcza wjtedy, kiedy nalciąganie migawki
jest sprzężonie z przesuwem filmu-

W przeciwieńsitwie do tego, zgodnie z wyna¬
lazkiem (postawiono sobie zadanie stworzenia
aparatu małoobrazkowego na perferowaną bło¬
nę zwijaną, w którym przesuwanie błony
o zdjęcie jest również dokonywane za pomo¬
cą chwytaka, wchodzącego do jej perforacji,
połączonego z drążkiem włączającym, który jest
połączony z drążkiem włączającym wysitają-
cym z boku korpusu aparatu i w którym za¬
miast migawki naciąganej stosuje się do na¬
świetlania migawkę automatyczną o znanej
konstrukcji, przy czym poza tym przewidziane
są urządzenia do zapobiegania podwójnym
oświetleniom i nienaświetlaniu obrazów.

Według wynalazku osiąga się to dzięki temu,
że w .przypadku urcidesBozania przy obiektywie
migawki automatycznej, nairządowi uruchamia¬
jącemu migawkę 1 sprzęgniętemu z drążkiem
włączającym narządowi do przesuwu błony,



podtrzymującego chwytak, (podporządkowane są
współpracujące ze sobą elementy zatrzymujące
i sterujące, które z jednej strony po przesunię¬
ciu błony zaryglowywują organ powodujący
ten przesuw.oraz zwalniają organ uruchomiają¬
cy migawkę, z drugiej zaś strony po wyzwole¬
niu migawki zwalniają powrotne prowadzenie
narządu powodującego przesuw migawki na¬
rządu do przesuwu błony.

Według wynalazfou, jeden człon ryglujący,
który po dokonanym przesuwie błony, zaryglo-
wuje narząd powodujący ten przesuw, a po do-
kananym zwolnieniu migawki zwalnia go, jest
sterowany przez narząd do uruchamiania mi¬
gawki, podczas gdy pozostałe człony regiujące
są sterowane przez narząd służący do przesu¬
wu błony, przy czym jeden z tych pozostałych
członów ryglujących, po dokonanym przesuwie
błony zwalnia człon służący do uruchamiania
migawki, a jeden — zaryglowywuje przesuw
powrotny tego członu po dokonanym zwolnie¬
niu migawki. W dalszym rozwinięciu wynalaz¬
ku, narządowi służącemu do przesuwu błony
jest dodatkowo (podporządkowany znany narząd
zapobiegający zmianie kierunku, który przy
niedostatecznej drodze ' łączenia zapobiega
przedwczesnemu cofnięciu się drążka włącza¬
jącego, na skutek czego dokonany być musi
zawsze całkowity ruch włączający.

Po tym następuje na przemian uruchomienie
migawki automatycznej i przesuwu błony w ten
sposób, że zwolnienie migawki automatycznej
dopiero jest możliwe po przesunięciu błony,
a błonę można przesunąć dopiero po zwolnie¬
niu migawki? automatycznej. Jedne elementy
przytrzymujące nie dopuszczają przy tym cza¬
sowo do zupełnego powrotu urządzenia wyzwa¬
lającego migawkę, a podporządkowany narzą¬
dowi służącemu do przesuwu błony narząd za¬
pobiegający zmianie kierunku powoduje to, że
jest zapewniony fcawsze całkowity much wlącz-
jący dla dokonania przesuwu błony o jedno
zdjęcie.

Według wynalazku elemenity zatrzymujące
i lub sterujące, które służą do uruchamiania
na przemian migawki automatycznej i przesu¬
wu filmu, są tak ukształtowane, że nie wpły¬
wają niekorzystnie na przebieg spustu.

Dalsze znamiona wynalazku wynikają z opi¬
su dwóch przykładów jego wykonania.

Figury 1 do 9 przedstawiają pierwszy przy¬
kład wykonania wynalazku, a figury 10 do 18
— drugi przykład wykonania.

Na fig. 1, 6, 8, 10, 12, 15 1 i? pokazano w wi¬
doku i częściowo przekroju aparat małoobraz¬
kowy.

Na fig. 2, 7, 9, 11, 14, 16 i 18 pokazano taki
sam aparat widziany z góry, przy czym dHa le¬
pszego pokazania ważniejszych części wynalaz¬
ku, aparat jest przekrajany.

Na fig- 3, 4 i 5 pokazano w powiększonym
widoku z częściowymi przekrojami ważniejsze
części należące do pierwszego przykładu wyko¬
nania w widoku z przodu i z góry.

Na fig. 13 pokazano również w powiększeniu
przekrój częściowy A — A oznaczony na fig. 14,
a odpowiadający drugiemu przykładowi wyko¬
nania.

Wszystkie części nie należące bezpośrednio do
wynalazku zostały pominięte na rysunkach ze
względu na przejrzystość.

Według fig. 1 i 2 aparat fotograficzny znajdu¬
je się w stanie przygotowanym do zrobienia
zdjęcia, <tj. naświetlana błona znajduje się
w okienku, podczas gdy na fig. 6 17 następuje
zwolnienie migawki przez naciśnięcie przy¬
cisku zwalniającego i dzięki temu naświetlenie
fotografowanego obrazu.

Na fig- 8 i 9 przedstawione jest urządzenie
do przesuwania błony w stanie awoinionym,
przy którym można przesunąć ją do następne¬
go zdjęcia, przy czym w tym stanie nie może
nastąpić skuteczne zwolnienie migawki.

Z boku korpusu 1 jest umieszczony drążek
włączający 10. Drążek ten posiada otwór, w
który iwłożony jest kołek prowadzący 11. Na
kołku tym znajduje się cylindryczna sprężyna
12, której końce opierają się o płaszczyznę czo¬
łową drążka włączającego 10 i korpus 1 apara¬
tu. Organ 3 do przesuwu ibłony 21 prowadzony
w korpusie aparatu za pomocą kółka 32 i wy*
cięcia 32, jest połączony z drążkiem włączają¬
cym 10 za pomocą haczykowatego zakończenia
33. Przy organie 3 do przesuwu błony znajduje
się obrotowy* względnie sprężynowy, mecha¬
nizm chwytakowy 34 o znanej zasadzie działa¬
nia.

Mechanizm ten wchodzi w otwory perforowa¬
ne błony filmowej 14, położone poza okienkiem
13.

Z migawką automatyczną jest połączony po¬
przez dźwignię uniohamiającą 16 organ 2 z za¬
czepem 21 do uruchamiania migawki. Organ 2
do uimohamiania migawki posiada dwa wycię¬
cia prowadzące 22 i 23 i jest prowadzony przez
kołki 24 i 25 zamocowane w korpusie aparatu 1.
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/Aby organ'2 mógł zawsze powrócić w położenie
wyjściowe (patrz fig. 1), działa na niego stale
sprężyna 26. Do zatrzymania organu 3 do prze¬
suwania błony służy część zatrzymująca 4 ob¬
ciążona sprężyną, podczas gdydozatrzymywania
organu 2 do uruchamiania migawki są przewi¬
dziane dalsze, obciążone sprężynami elementy
zatrzymujące i sterujące 5 i 6. Na rysunkach
są pokazane jeszcze: przycisk spustowy 7, wi¬
zjer 8, obiektyw 0, cewki 17 i 18 do nawijania
i odwijania błony oraz płytka 19 dociskająca
sprężynując© błonę.

Zasada działania urządzenia zgodnie z wy¬
nalazkiem według pierwszego przykładu wyko¬
nania, (fig. 1 do 9) jest następująca: Skoro przez
wciśnięcie drążka włączającej 10 (patrz kie¬
runek strzałki na fig. 1) zostanie przsunięta bło¬
na filmowa M za pomocą mechanizmu chwyta¬
kowego 34, wówczas dźwignia 6 obróci się
względem kołka 61 za pośrednictwem zacze¬
pu 35 znajdującego się przy organie 3 do prze¬
suwania błony (patiz fig. 4).' (Podczas obrotu
dźwigni 6 ramię 62 dźwigni 6 przylega do ra¬
mienia 52 dźwigni 5 i obraca go względem swo¬
rznia 51. Przez obrócenie dźwigni 5 w kierunku
przeciwnym do wskazówki zegara zakrzywione
ramię 53 dźwigni 5 uwalnia część zatrzymującą
4, która posiada zakrzywiony zaczep 43.

Po zwolnieniu przez iramię 53, część zatrzy¬
mująca 4 osadBona na kołku 41, zostaje obróco¬
na zgodnie z wskazówką zegara za pomocą
sprężyny 4$ (patrz Jag. 3 i 4) w ten sposób, źe
część 4 z zaczepem 42 może wskoczyć w otwór
36, znajdujący się w organie 3 do przesuwania
błony. Obrócona przez zaczep 35 dźwignia 6
pozostaje mimo naciągu sprężyny 65 tak
długo w tym położeniu, aż część przytrzymują¬
ca 4 uwolni organ 3 do przesuwania błony.

AJby zapewnić stale podczas wciskania drąż¬
ka włączającego 10 pełne przesunięcie fiiLmu,

■ jest przewidziany znany ze swego działania ha¬
mulec zwrotny (patrz fig. 2, 7, 9). W organie 3
do przesuwania błony znajdują się ząbki 37,
a w korpusie 2 aparatu jest zamocowana obcią¬
żona sprężynką zapadka 38, której zadaniem
jest zapewnienie wykonania całkowitego sko¬
ku przez organ 3 do przesuwu błony przy włą¬
czaniu, a która nigdy nie przeszkadza przy ru¬
chu wstecznym raz zaczętemu przesuwaniu bło¬
ny.

.Aparat fotograficzny z opisanym .powyżej
urządzeniem jest przygotowany obecnie do ro-

- bienda zdjęcia.

Przez naciśnięcie przycisku 7 zwalniającego
migawkę (fig- 6) zostaje przesunięty w ozna¬
czonym strzałką kierunku organ 2 do spustu
migawki, przy tym następuje uiłuchomienie za
pemocą zaczepu 21 dźwigni spustowej wzglę¬
dnie dźwigni uruchamiiaijącej 16, znajdującej
się przy migawce automatycznej 15. Zasada
działania migawki automatycznej o znanej
konstrukcji zostanie następnie krótko opisana-
Dźwignia spustowa 16 naciąga w pierwszej fa¬
zie ruchu sprężyny znajdujące się w miagwce
automatycznej, po czym w następnej fazie ru¬
chu otwierają się i zamykają przysłony mi¬
gawki d^ęki uprzednio naciąjgniętym spręży¬
nom. Innymi słowy dzięki pełnemu natiśnięciu
dźwigni 16 ma miejsce za jednym zabiegiem
naciągnięcie sprężyn migawki i następujące po
tym otwarcie i zamknięcie przysłon migawki.

Po przesunięciu organu 2 do uruchamiania
migawki zostaje uruchomiona nie tylko dźwi¬
gnia 16 przy migawce automatycznej 15 (patrz
fig. 6), lecz także jednocześnie zostaje obróco¬
na względem sworznia 51 dwuiramienna dźwi¬
gnia 5 zamocowana obrotowo na organie uru¬
chamiającym 2, w kierunku zgodnym z obro¬
tem wskazówki zegara. Ramię 52 dźwigni 5
ześlizguje się przy tym po ramieniu 62 dźwig¬
ni 6 tak długo, aż ramię 52 wejdzie w położe¬
nie pod ramię 62 za pośrednictwem sprężyny
54 działającej przy dwuramiennej dźwigni, 5
(patrz fig. 7 względnie położenie dźwigni 5
oznaczone na fig. 4 linią przerywaną). Dźwi¬
gnia dlwuramienna 5 uderza o ucho 21 znajdu¬
jące się powyżej organu 2 do uruchamiania
migawki. Gdy dźwignia dwuramaenna 5 po peł¬
nym naciśnięciu przycisku 7 zwalniającego mi¬
gawkę wejdzie w położenia oznaczone na fig- 7
względnie 4, ramię 53 d&wigni 5 także znajdu¬
je się w innym położeniu, a mianowicie ramię
63 ulkflada się poniżej zaczepu 43, znajdującego
się przy części zairzymującc) 4. Po zwolnieniu
migawki zostaje również zwolniony przycisk
spustowy 7-

Sprężyna 26 działająca przy organie 3 do
przesuwania błony naciska do góry ten organ
po zwolnieniu przycisku 7- Ramię 53 dźwigni
5 położone poniżej zakrzywionego zaczepu 43,
zabiera przy tym ruchu wstecznym dźwignię 4
i obraca ją względem sworznia 41 w kierunku
przeciwnym do otootu wskazówki zegara tak,
że zaczep 42 części zatrzymującej 4 wychodzi
z otworu 36 organu 3 do przesuwania błony któ¬
ry dzięki temu zostaje uwolniony. Część zatrzy-
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rttujajca 4 zostaje tak daleko obrócona praeź-ra¬
mię 53 dźwigni 5, aź napotka w dalszym ruchu
zamocowany do korpusu zderzak 100 (patrz
flig. 8). Organ 2 do uimchatmiania migawki, nie
może jeszcze powrócić w Swe końcowe po&oże-
nie wyjściowe według fig. 1, ponieważ zakrzy¬
wiony zaczep 43 dźwigni 4 zatrzymuje częścio¬
wo ramię 53 dźwigni 5, patrz fiig. 8, 9, i 4.

Celem powyżej opisanego zabezpieczenia za¬
trzymującego do nie pełnego ruchu wstecznego
urządzenia uruchaniiarjącego migawkę 2 jesit to,
żeby nie mogły nastąpić podwójne naświetle¬
nia.

Po zwolnieniu migawki i przycisku 7 organ
3 d)o przesuwania błony wraca za pośrednic¬
twem sprężyny 12 w położenie wyjściowe we¬
dług fig. 8 i !), a chwytak 34 do błony wyślizgu¬
je się przy tym z otworów perforacyjnych bło¬
ny wskutek swego sprężynującego względnie
obrotowego powiązania, podczas ruchu wstecz¬
nego- Ponieważ organ 2 do uruchatrniahia mi¬
gawki, jeszcze nie jestt przesunięty w końcowe
położenie wyjściowe, nie może nastąpić na¬
świetlenie przy powtórnym naciśnięciu przyci¬
sku 7 zwalniającego migawkę według fiig. 8,
względintJ.e nie otworzą się w migawce automa¬
tycznej jej przysłony po powtórnym urucho¬
mieniu dźwigni spustowej 16,

Jak powyżej wspomniano, naciągnięcie
i zwolnienie migawkii automatycznej nastąpi
tylko wtedy, kiedy dźwignia spustowa 16 prze-
będzie określony odcinek drogi. Na fig. 8 dźwi¬
gnia W znajduje się w położeniu, w którym
niemożliwe jest jeszcze naciągnięcie sprężyn
migawki automatycznej 'i w zwiiązku z tym nie
może nastąpić otwarcie przysłon migawki auito
matycznej, po powtórnym naciśnięciu dźwigni
spustowej 16. Dopiero kiedy organ 2 do uru¬
chamiania migawki powróci po ponownym
uruchomieniu drążka włączajcego 10 w końco¬
we położenie wyjściowe (o sposobie działania
wynalazku czytaj wyżej), wówczas może na¬
stąpić zgodnie z instrukcją obsługa migawki
automatycznej i dzięki temu naświetlenie
przesuniętej wówczas niewyświetlonej błony.

Gdy część zatrzymująca 4 uwolni organ 3
do przesuwania błony (fig. 8 i 9) a więc zaczep
35 nie przylega więcej do dźwigni 6, dźwignia
6 obraca się za pośrednictwem sprężyny 65 tak
daleko w kierunku obrotu wskazówki zegara,
aż ramię 62 dźwigni 6 uderzy o ucho 27 orga^
nu do uruchamiania migawki.

Po tym ramię 52 dźwigni nie znajduje się

więcej pod ranitendam fl£. NtJtfre Alj^cie mozfia
robić wtedy, kiedy naciśnie się cfcążek wtacza¬
jący i0 jak na fig* 1. Wówczas błona filmowa
żosaje przesunięta dalej, a Jednocześnie dźwi¬
gnia 6 obróci się za pośrednictwem zaczepu 25,
znajdującego się przy organie 3 do przesuwa¬
nia błony, w kierunku przeciwnym do obrotu
wskazówki zegara jak już opisano, dzięki obró¬
ceniu dźwigni 6 zostaje obrócona także dźwig¬
nia 5, przy czym ramię 53 tej dźwigni wycho¬
dzi z zasięgu działania zakrzywionego zaczepu
43- Organ 2 do uruchamiania, migawki może
obecnie powrócić w swoje ostateczne położenie
wyjściowe według fig. 1. Skoro ramię 53 dźwig¬
ni nie leży więcej pod zaczepem 43 części za¬
trzymującej 4, wówczas część ta-może powró¬
cić za pośrednictwem sprężyny 45 w swoje po¬
łożenie wyjściowe, pokazane na fiig. li 3. Apa¬
rat fotograficzny jest obecnie przygotowany do
zrobienia zdjęcia.

Następnie opisany zostanie drugi przykład
wykonania wynalazku pokazany na fig. 10 do
18. Ograniczono się ityikso do opisania nowych
części w stosunku do poprzedniego wykonania.
Przy wszyslMch częściach, które w pfierwszym
przykładzie wykonania zostały opisane,
a w drugim spełńiagą takie same czynności,
zostały użyte te same oznaczenia. Dla tych no¬
wych części przyjęto tanę odnośniki.

Przy organie 30 db piraesuwania błony, któ¬
ry posiada taki sam mechanizm chwytakowy
34 do przesuwania, jest przewidziany zaczep
39, który z jednej strony spełnia zadania urzą¬
dzenia zatrzymującego a z drugiej strony Jest
elementem sterującym-

W taki sam sposób działa ucho 20 zagięte
nad organem do uruchamiania migawki które
służy do zatrzymywania i do sterowania' Część
zatrzymująca 70 z zaczepem 11 służy do za¬
trzymywania organu 30 do przesuwania błony,
podczas gdy dźwignia zatrzymująca 80 z zacze¬
pem 81 służy do chwilowego przytrzymania
urządzenia zwalniającego migawkę 2. Oba ele¬
menty zafrzymiujące 70 i 80 są połączone sprę¬
żyną 79.

Zasada działania urządzenia odpowiadające¬
go drugiemu przykładowi wykonania wyna¬
lazku (fig. 10 do 18) jest następująca.

Na fiig. 10 jest prsjedstawlony organ przesu¬
wania błony i uruchamiania migawki w po¬
łożeniu, kiedy zrobione zosfeało zdjęcie, tzn. kie
dy migawka automatyczna została spuszczona
przez część uruchamiającą ją. -P0«*tópne ^wci-
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Aitięcfe otfcaaiu iiinjćfaiamd^ąceg© migawka za
pcamocąprzycasiteu 7 nie może nastąpić, (ponie¬
waż organ uinicharniający 2 z zakrzywionym
uchem 20 tiderza o zaczep 39, znafitćliująey się
przy organie 30 do przesirwainia błahy. Dopie¬
ro kiedy dirązek włączający W zostanie prze-

-eunięty ręka w kierunku strzałki, (patrz fig-
12) i gdy zostanie przesunięta dalej o długość
obrazu błona filmowa 14 za pomocą mechani¬
zmu chwytakowego 34, znajdującego się przy
organie przesuwającym błonę, wówczas zaczep
39 uwalnia organ 2 do uruchamiania migawki
2. Kiedy zgodnie z fig. 12 zostanie zupełnie
wciśnięty cteążek włączający 10, wówczas zo¬
staje połączony z organem przesuwającym koń¬
cówka. 33 1 nie może wrócić z powrotem, ponde-

■ waż napięta sprężyną część zatrzymująca 70
- ł zaczepem 11 wcliodlzi w położenie przylega¬

jące do ramienia 300 przy organie 30 do prze¬
suwania błony i dlatego paraytrzymuje tę część.

Aparat fotograiiiczny jest obecnie przygoto-
wany do zrobienia zdijęcia.

Przez naciśnięcie przycisku 7 zwalniającego
migawkę (fig. 15) zostaje przesunięty organ
uraiohaimtiiaijący migawkę w kierunku oznaczo¬
nym strzałką. Następuje przy tym uruchomie¬
nie dźwigni naciągającej i zwalniającej 16 mi¬
gawki automatycznei 15 za pośrednictwem za¬
czepu 21 w taki sam sposób, jak ti przy pierw¬
szym przykładzie' wykonania. Po przesunięciu
w dół organu uruchamiającego migawkę zo¬
staje uruchomiona nie tylko migawka auto¬
matyczna 15, lecz także jednocześnie zostaje
obrócona względem sworznia 73 część zatrzy¬
mująca 12, za pomocą ucha 20, które ześlizguje
się po skosie 72 części zatrzymującej 70, (fig.
13, 15 i 16). Podczas obrotu części zatrzymują¬
cej 70 zaczep 71 zwalnia ramię 300 organu dk>
przesuwu błony 30. Wolny w tej chwili organ
30 zostaje tak długo przytrzymany w swym
ruchu w położenie wyjściowe przez zaczep 39,
uderzający o ucho 20, (patrz fig. 15), aż organ
2 uruchamiający migawkę ze swoim uchem 20
zostanie również zaitrzymany przez zaczep 81
części zatrzymującej 80, w czasie siwego dal¬
szego ruchu w kierunku strzałki, patrz fig- 17-

Opisane powyżej zatrzymanie organu 30 po¬
trzebne jest dlatego, żeby nie nastąpiło podwój¬
ne naświetlenie- Położenie organu uruchairnda-
jącgo migawkę zgodnie z fig. 17 odpowiada
takiemu samemu położeniu jak przy pierw¬
szym przykładzie wykonania na fig 8. Cel
i zadanie tych zabezpieczeń zositały szczegóło¬

wo opisane. W mornencLe, kiedy 43Włi ."w^ączny
urządzenia iuruchauniajjacego migawkę 2 z|cr
staje chwilowo przelany przez zaczep 81
dźwigni zatrzymującej 80, zaczep 39 nie napo¬
tyka na żaden opór przy uchu 20 i organ 30 do
przesuwania błony odpychany przez sprężynę
12, bez żadnych przeszkód może wrócić w poło¬
żenie wyjściowe/ tzn. zaczep 39 znajduje się
poniżej ucha 20, (fig. 17). W czasie ruchu
wstecznego organu 30 do przesuwania błony
do położenia wyjściowego, zaczep 39 uderza
o dźwignię zatrzymującą 80 i obraca ją wzglę¬
dem sworznia 82 tak, że zaczep 82 dźwigni 80
nie przytrzymuje ucha 20. Napięty sprężyną
26 organ 2 uruchamiający migawkę może
obecnie powrócić w położenie wyjściowe. Sku¬
teczne powtórne zwolnienie migawki nie mo¬
że nastąpić, ponieważ zaczep 39 zaczepia
o ucho 20 organu 2, uruchamiającego migaw¬
kę (patrz fig. 10). Dopiero po ponownym na¬
ciśnięciu drążka włączającego 10 .zaczep 30
wydostaje się z zasięgu działania ucha 20
(patrz fig. 12) i może nastąpić kolejne zwolnie¬
nie migawki za pośrednictwem przycisku
zwalniającego 7.

Oba elementy zatrzymujące 70 i 80, są po¬
łączone ze sobą za pomocą jednej sprężyny 79,
dzięki napięcia której. stale przylegają one do
organu 30 do przesuwania błony, względnie
do ucha 20 organu 2 uruhamiającego migawkę
(patrz fig. 11).

Wspomniany w pierwszym przykładzie wy¬
konania hamulec zwrotny 37 i 38 znajduje za¬
stosowanie w taki sam sposb i w drugim przy¬
kładzie wykonania. Zamiast migawki obiekty¬
wowej, pokazanej w obu przykładach wyko¬
nania, jest możliwe użycie migawki tarczo¬
wej albo migawki szczelinowej albo podobnej
migawki automatycznej, położonej bezpośre¬
dnio przed błoną z takim samym urządzeniem
do przesuwu błony względnie urządzeniem
uruchamiającym migawkę.

Zastrzeżenia patentowe

1. Fotograficzny aparat małoobrazkowy na
perforowaną błonę zwijaną z drążkiem
włączającym, wystającym z boku korpusu
aparatu i będącym pod działaniem spręży¬
ny, sprzężonym z narządem do przesuwu
błony podtrzymującym chwytak btony, zna¬
mienny tym, że w przypadku zamocowania
przy obiektywie (9) automatycznej migaw¬
ki (15) sprzężony z drążkiem włączającym
(10) narząd (3) do przesuwania błony jest

- 5 -



zaopatrzony w człon sterujący (35, 39), od-
ryglowujący po przesuwie błony narząd 2
służący do uruchamiania migawki, ponad¬
to narząd (3) jest zaopatrzony w spust (36,
300), który współdziała z elementem ryglu¬
jącym (4, 70) przytrzymującym na końcu
przesuwu błony narząd (3) powodujący ten
przesuw, przy czym element ryglujący
(4, 70) po zwolnieniu migawki jest zwalnia¬
ny przez służący do uruchamiania migawki
narząd (2), za pomocą dźwigni sterującej
(5, 80) czasowo zaryglowującej odprowa¬
dzenie powrotne narządu (2).

2. Fotograficzny aparat małoobrazkowy we¬
dług zastrz. 1, znamienny tym, że przy na¬
rządzie (3) do przesuwania błony posiada
występ (35) współdziałający z nieprzesu-
wną dźwignią sterującą (6), która urucha¬
mia dźwignię sterującą (5) połączoną z na¬
rządem (2) służącym do uruchamiania mi¬
gawki i dokonywującym jej zwolnienia.

8. Fotograficzny aparat małoobrazkowy we¬
dług zastrz. 1 i 2, znamienny tym, że przy
narządzie (3) służącym do przesuwania bło¬
ny posiada człon sterujący (39) o postaci
kciuka, (który współdziała bezpośrednio
z członem ryglującym, względnie uchem
(20) narządu (2) służącego do uruchamia¬
nia migawki.

4. Fotograficzny aparat małoobrazkowy we¬
dług zastrz. 1 — 3, znamienny tym, że po¬
łączona z narządem (2) służącym do uru¬
chamiania migawki dźwignia sterująca (5)
posiada dwa ramiona (52, 53), z których

Jedno ramię (53) uwalnia narząd ryglujący
(4), który przytrzymuje narząd (3) służący
do przesuwania błony, drugie zaś ramię
(52) służy jako opór dla nieprzesuwnie osa¬
dzonej dźwigni (6) sterującej ruchem dźwi¬
gni sterującej (5).

5. Fotograficzny aparat małoobrazkowy we¬
dług zastrz. 1 — 4, znamienny tym, że narząd
ryglujący (4), który przytrzymuje narząd (3)
służący do przesuwania błony, jest zaopa¬
trzony w występ (43), który współdziałając
z dźwignią sterującą (5) narządu (2) służą¬
cego do uruchamiania migawki chwilowo za-
ryglowywuje powrotne jego prowadzenie.

6. Fotograficzny aparat małoobrazkowy we¬
dług zastrz. 1 i 3, znamienny tym, że dźwi¬
gnia ryglująca (70), która przytrzymuje na¬
rząd (3) służący do przesuwania błony, po¬
siada powierzchnię ukośną (72), za której
pomocą dźwignia ta jest zwalniana bezpo¬
średnio przez narząd (2) służący do urucho¬
mienia migawki.

7. Fotograficzny aparat małoobrazkowy we¬
dług zastrz. 1 — 6, znamienny tym, że na¬
rządowi (3) służącemu do przesuwania bło¬
ny jest dodatkowo przyporządkowany znany
element (37, 38) zapobiegający zmianie kie¬
runku.

VEB Kamera —und Kino w erkę
Dresden

Zastępca: mgr Józef Kamiński
rzecznik patentowy
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